Договор № 6
на предоставление медицинских услуг

г. Чита «20» января 2023г.

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Станция скорой
медицинской помощи», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице главного врача
Коновалова Николая Николаевича, действующего на основании Устава и лицензии на
осуществление медицинской деятельности № ЛО-75-01-001467 от 12.11.2018 г., выданной
Министерством здравоохранения Забайкальского края, с одной стороны,

и МОУ СОШ пгт. Атамановка, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице
Колосовой Натальи Владимировны, действующего на основании Устава, с другой стороны, в
дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Предметом Договора является соглашение между Исполнителем и Заказчиком на

предоставление медицинских услуг на платной основе.
1.2. Исполнитель обязуется предоставить Заказчику следующие медицинские услуги:
- предрейсовые и послерейсовые медицинские осмотры водителей транспортных

средств.
1.3. Оказание услуг осуществляется по адресу: пгт. Атамановка, ул. Матюгина, 129Б.
1.4. Сроки оказания услуг: с момента заключения Договора по 31.12.2023г.

2. Организация и порядок проведения предрейсовых и послерейсовых
медицинских осмотров водителей транспортных средств

2.1. Целью предрейсовых и послерейсовых медицинских осмотров является выявление
лиц, которое по медицинским показаниям не могут быть допущены к управлению автомобилем
как с позиции обеспечения безопасности дорожного движения, так и охраны здоровья водителя,
и пассажиров.

2.2. Предрейсовые и послерейсовые медицинские осмотры проводятся медицинским
работником в условиях медицинского учреждения Исполнителя.

2.3. Водители не допускаются к управлению автомобилем в следующих случаях:
- при выявлении признаков временной нетрудоспособности;
- при положительной пробе на алкоголь, на другие психотропные вещества и наркотики

в выдыхаемом воздухе;
- при выявлении признаков воздействия лекарственных или иных веществ,

отрицательно влияющих на работоспособность водителя.
2.4. При допуске к рейсу на путевых листах ставится штамп «Прошел предрейсовый

медицинский осмотр» и подпись медицинского работника, проводившего осмотр.
2.5. После рейса водитель обязан пройти послерейсовый осмотр (в случаях,

предусмотренных действующим законодательством).
2.6. В случае выявления:
- положительной пробы на алкоголь, на другие психотропные вещества и наркотики в

выдыхаемом воздухе;
-признаков воздействия лекарственных или иных веществ, отрицательно влияющих на

работоспособность водителя, медицинский работник, проводивший осмотр, направляет
водителя на прохождение медицинского освидетельствования в лечебно-профилактическом
учреждении.

2.7. Если в результате прохождения послерейсового осмотра у водителя не выявлено
отклонений, указанных п. 2.6 настоящего Договора, медицинский работник ставит штамп
«Прошел послерейсовый медицинский осмотр» и подпись.

2.8. По результатам предрейсовых и послерейсовых осмотров медицинский работник,
осуществляющий медицинский осмотр, обязан вести журнал, а также журнал отстраненных от
работы водителей с указанием причины отстранения и результатов прохождения медицинского
освидетельствования.

2.9. Исполнитель при осуществлении пререйсовых и послерейсовых медицинских
осмотров обязан:

- обеспечить методическое руководство и контроль за деятельность медицинских
работников, осуществляющих медицинские осмотры;

- организовать повышение квалификации специалистов по вопросам организации
проведения предрейсовых и послерейсовых медицинских осмотров;

- обеспечить медицинских работников бланками учетно-отчетной документации.

3. Права и обязанности сторон
3.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику медицинские услуги в соответствии с

медицинскими стандартами, качественно и в оптимальные для оказания данной услуги сроки.
3.2. В случае обоснованных претензий к качеству оказанных услуг, заявленных в

установленный медицинскими стандартами срок, произвести повторные, необходимые для их
устранения мероприятия бесплатно, либо возвратить Заказчику стоимость медицинской услуги.

3.3.Заказчик обязуется произвести оплату за оказанные услуги в соответствии с
условиями раздела 4 настоящего Договора.

3.4. В случае неоплаты или несвоевременной оплаты «Заказчиком» услуг,
«Исполнитель» имеет право прекратить оказание услуг до полного погашения задолженности.

4. Условия расчетов
4.1. Стоимость предоставляемой услуги составляет 90,00 рублей (Девяносто рублей 00

копеек) за 1 (один) осмотр 1 (одного) водителя. НДС не облагается на основании п.2 ч.2 ст.149
Налогового кодекса Российской Федерации.

В случае изменения в период действия настоящего Договора цен (Прейскуранта) на
услуги, оказываемые по Договору, Стороны обеспечивают согласование новой цены Договора
(в порядке, предусмотренном действующим законодательством).

Указанные изменения цены оформляются дополнительными соглашениями к
настоящему Договору (при необходимости).

4.2. Стоимость услуг по настоящему договору определяется ежемесячно, согласно
фактического количества человек, прошедших предрейсовый и послерейсовый медицинский
осмотр на основании журнала «Осмотр водителей».

4.3. На основании акта о выполнении работ Исполнитель предъявляет Заказчику к
оплате счет, счет-фактуру. Оплата Заказчиком услуг производится в 10-дневный срок с момента
получения документов бухгалтерией на основании счета, счета-фактуры, акта о выполнении
работ.

4.4. Датой оплаты платежного документа считается дата поступления денежных средств
на расчетный счет Исполнителя.

5. Ответственность сторон
5.1. Ответственность сторон по настоящему Договору определяется в соответствии с

действующим законодательством РФ.
5.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных

договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком
обязательств, предусмотренных договором, Исполнитель вправе потребовать уплаты неустоек
(штрафов, пеней).

Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Заказчиком обязательства,
предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения
установленного Договором срока исполнения обязательства. При этом размер пени
устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ставки
рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.

5.3. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение
обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием обстоятельств
непреодолимой силы или по вине другой стороны.

5.4 В случае неоплаты или несвоевременной оплаты Заказчиком Услуг, Исполнитель
имеет право прекратить оказание услуг до полного погашения задолженности.

6. Срок действия Договора.
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента заключения Договора по 31

декабря 2023 года, но в любом случае до полного исполнения финансовых обязательств
по договору.

7. Заключительные положения.
7.1. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или по

требованию одной из Сторон, а также в случаях, предусмотренных действующим
законодательством РФ. В случае расторжения настоящего Договора по требованию одной из
Сторон, Сторона, явившаяся инициатором расторжения, предупреждает другую Сторону, не
менее чем за 30 (тридцать) календарных дней до предполагаемой даты расторжения.

7.2. Настоящий Договор может быть расторгнут «Исполнителем» в одностороннем
порядке в случае неоднократного нарушения сроков оплаты в порядке, предусмотренном
действующим законодательством.

7.3. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего
Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

7.4. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны после
реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования
разногласий передают их на рассмотрение Арбитражного суда Самарской области.

7.5. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего Договора.

8. Адреса, банковские реквизиты и подписи сторон

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ГБУЗ «Станция скорой медицинской
помощи»
Адрес: 672038, г. Чита, ул.НагорнаяДОО
Тел: (3022)21-30-01, факс: (3022) 21-30-01
Эл. почта: ssmp.chita@vandex.ru
Наименование: МИНФИН ЗАБАЙКАЛЬСКОГО
КРАЯ (ГБУЗ "ССМП", л/с 20916Щ01040; л/с
21916Щ01040; л/с 22916Щ01040)
ИНН 7536098400/КПП 753601001
ОГРН 1097536000121
ОТДЕЛЕНИЕ ЧИТА БАНКА
РОССИИ//УФК по Забайкальскому краю г.
Чита
БИК 017601329
Единый казначейский счет:
40102810945370000063
Казначейский счет: 03224643760000009100

/Н.Н. Коновалов/

ЗАКАЗЧИК:
МОУ СОШ пгт. Атамановка
Адрес: 672530, Забайкальский край,
Читинский район, пгт Атамановка, ул.
Матюгина 156
Тел. (3022) 992166
Эл.адрес: va.atamanovka@vandex.ru
КОМИТЕТ ПО ФИНАНСАМ (ОК, 02
МОУ средняя общеобразовательная школа
пгт. Атамановка л/сч 20916464310,
21916464310)
Расчетный счет 03234643766500009100
ОТДЕЛЕНИЕ ЧИТА БАНКА
РОССИИ//УФК по Забайкальскому краю
г. Чита
БИК 017601329
Единый казначейский счет
40102810945370000063
ИНН 7524009564
КПП 752401001
ОГРН 1027500844821
ОКТМО 76650154
ОКВЭД 85.14

mailto:ssmp.chita@vandex.ru
mailto:va.atamanovka@vandex.ru

Приложение №1
к Договору № 6

от «20» января 2023г.

Стоимость оказываемых услуг

№
п/п Наименование услуги Стоимость услуги, рублей

1 Проведение предрейсового медицинского осмотра
водителей 90,00

2 Проведение послерейсового медицинского осмотра
водителей 90,00

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ГБУЗ «Станция скорой медицинской

/Н.Н. Коновалов/

ЗАКАЗЧИК:
МОУ СОШ пгт. Атамановка

МОУ средняя общеобразовательная школа пгт. Атамановка
ПРИКАЗ № //-Д -  от 09.02.2023 г.

О назначении ответственных лиц за иредрейсовын
технический осмотр и за выдачу и учет путевых листов

В целях осуществления безопасных перевозок обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить обязанность на заместителя директора по безопасности
Назарян В.В. по выпуску автобуса на линию, ведение технической
документации (журнала ТО-1 (техническое обслуживание автобуса)
ежедневный предрейсовый осмотр) и контроля его технического
состояния.

2. Назарян В.В. технический осмотр автобуса и выпуск его на линию
производить ежедневно в 08.00.

1. Назначить ответственным за выдачу водителю путевых листов и их
учет заместителя директора по безопасности Назарян В.В. Контроль
исполнения настоящего приказа оставляю,за собой.

Директор школы: Н.В .Колосова

Ж
с приказом по школе ознакомлены: Назарян В.В.